

På et tidligere landbrugsKoo møde blev der talt om behovet for en udvidelse af faciliteterne til så- og priklefunktionen. Emnet blev belyst omkring muligheder i forhold til ressourcerne vi har til rådighed. Der blev stillet forslag om at bruge et rum i stuehuset, hvor der kan etableres direkte adgang til havestuen, det nuværende så- og priklerum. Rummet er meget velegnet med det store sydvendte vindue.

Der kom indvending i forhold til opfugtning af rummet.

Der ER brug for mere kapacitet, så vi SKAL finde en løsning. I forhold til hvilken forfatning rummene i stuehuset i øvrigt er i, mener vi ikke det bringer væsentlig større skade, set ud fra den forholdsmæssige korte periode det drejer sig om. Vi vil prøve at undgå direkte sjask med vand idet vi vander planterne med forstøver. Påfyldning af forstøver beholdere, som er der man tit spilder, vil foregå i det gamle så-og priklerum.

Markedsgruppen, under fællesgården arbejder på op-/udrydning af alle de effekter der p.t. står opmagasineret i stuen og tilstødende rum, så det giver plads til denne driftsfornødenhed.

Karen Rosalina

med i så- og priklegruppen og fællesgården  
kontaktperson til markedsgruppen.

---

Baggrund fro ønsket om udvidelse af så- og priklehuset:

I 2017 udarbejdede arkitekten Jesper en skitseplan for et så- og priklehus OG købte materialer til det, men desværre har der hverken i 2017, 18, 19 eller 20 været økonomiske eller arbejdskraftmæssige ressourcer til at rejse det.

Både lys, plads- og arbejdsforhold på de 16-20m<sup>2</sup> i udestuen er for dårlige hvilket har medført at mange af de planter vi har kunnet fremstille til drivhuset, marken, de nye og gamle permanente bede og flerårige grønsager har været for dårlige. Det vil sige de har været ranglede og svage og haft ringe modstandskraft over for bladlus og andet.

Da det altså heller ikke dette efterår har været muligt at få rejst priklehuset, vil vi gerne have lov at låne det rum i stuehuset, som hidtil har været brugt til møbelmagasin og som ligger op til havestuen indtil midten af maj, så vi midlertidigt kan skaffe bedre vilkår for småplanteproduktionen.

Nogle er bekymrede for at huset skal tage skade af fugten. Det tager vi alvorligt og vi vil bestræbe os på at undgå spild af vand i rummet.

Rummet skal indrettes som arbejds- og spirerum. Vi vil undgå at spilde vand i rummet, ved at fylde og vande potter og kasser uden for rummet. Når man sørger for at så frøene i fugtig jord, skal potter og kasser faktisk først vandet efter de er spiret og da kan de allerede flyttes ud i priklerummet hvor det vil være lettere at vande tilpas, da der vil være mindre trængsel. Frøene har brug for 20-22 grader for at spire, men derefter har de bedst af at stå i 16-18 grader. Lysforholdene i havestuen er også allerede blevet bedre end sidste år da træer og buske udenfor havestuen er blevet ryddet.

Vi har hidtil selv fremstillet alle planter til drivhusene, ca 7 - 800 stk. I 2017 undersøgte jeg hvor og til hvilken pris vi kunne købe planter og fik to tilbud fra henholdsvis Grennes minde og Mercurialis, de skulle have henholdsvis 18,50 og 22,50 ex moms pr stk. Så der er en meget stor besparelse ved at producere

planterne selv. Hvis man skal have billige planter fra en grossist er det meget større mængder man skal aftage.

Dertil kommer udplantningsplanter til marken, nye og gamle permanente bede samt flerårige grønsager.

Bente Ben-Hamadou

---

Fra referat af mødet i fællesgårdsgruppen søndag den 15.november:

Alle tilstede ved mødet bakkede op om landbrugsgruppens ønske om at lave så og priklerum i stuehuset i rummet ved siden af træværkstedet ud mod haven.

Vi aftalte at rummet skal være tømt inden 15/12. Inge og Tariq har deres ting opmagasineret i rummet. Vi blev enige om at tilbyde at hjælpe dem med at køre tingene væk, hvis de har brug for det. Marie Bille skriver til Inge og Tariq, som herefter aftaler videre med Peter.

Christina Skovby Christiansen